
      

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 11 DE MAIO DE 2020          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP10000/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2020: 
RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 10000/2020 - 07.05.20 - ANTONIO 
EDIVALDO CORREA - R$ 5.600,00. 

 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP10000/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP10000/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA FE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ANTONIO EDIVALDO CORREA - R$ 5.600,00. 

Lagoa Seca - PB, 07 de Maio de 2020 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

  

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO SALÃO, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CLUBE DE 
MÃES VIRGEM DOS POBRES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE GRUPO ESPECÍFICO DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP10001/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2020: 
RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 10001/2020 - 08.05.20 - AUREA 
LUCIA DOS ANJOS MEDEIROS - R$ 7.840,00.  

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP10001/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP10001/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO SALÃO, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CLUBE DE MÃES VIRGEM DOS 
POBRES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
GRUPO ESPECÍFICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AUREA LUCIA 
DOS ANJOS MEDEIROS - R$ 7.840,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Maio de 2020 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

  

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 1111 1111     DeDeDeDe     M a ioM a ioM a ioM a io     de 2020de 2020de 2020de 2020     

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA 
AMBIENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP10002/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2020: 
RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 10002/2020 - 11.05.20 - JAIR 
AFONSO DA SILVA - R$ 5.600,00. 

 

 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP10002/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP10002/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
JAIR AFONSO DA SILVA - R$ 5.600,00. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Maio de 2020 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 1111 1111     DeDeDeDe     M a ioM a ioM a ioM a io     de 2020de 2020de 2020de 2020     

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP1003/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP1003/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: VALDIRA TOMAZ GONÇALVES - R$ 
9.600,00. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Maio de 2020 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 

  
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE INFRA-ESTRUTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP1003/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 
2020: RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS 
ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CT Nº 1003/2020 – 11.05.2020 - VALDIRA TOMAZ 
GONÇALVES - R$ 9.600,00. 

  

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP1004/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP1004/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
MARIA CLARA ALBUQUERQUE LEAL - R$ 5.600,00. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Maio de 2020. 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 

  
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP1004/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 
2020: RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS 
ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CT Nº 1004/2020 – 11.05.2020 - MARIA CLARA 
ALBUQUERQUE LEAL - R$ 5.600,00. 

  

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 1111 1111     DeDeDeDe     M a ioM a ioM a ioM a io     de 2020de 2020de 2020de 2020     

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

  
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO PARA O FUNCIONAMENTO DE UM 
DEPÓSITO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP10005/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2020: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 10005/2020 - 
11.05.20 - JOSE BARBOSA - R$ 6.400,00. 

   
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP10005/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP10005/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DE UM DEPÓSITO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JOSE BARBOSA - R$ 
6.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Maio de 2020 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 1111 1111     DeDeDeDe     M a ioM a ioM a ioM a io     de 2020de 2020de 2020de 2020     

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 

 

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA N°. 253/2020 
 
 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da 

Lei nº 035/2007, 

 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) GILMA MARACAJÁ DE MORAIS, 

Odontóloga , CPF nº 503.381.084-20, lotado (a) na 

Secretaria de Saúde, licença prêmio de 03 (TRÊS) meses 

a que tem direito, para usufruir de 11/05/2020 a 

08/08/2020. 

 

 

Lagoa Seca, 11 de maio  de 2020. 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 


